27.09.2022 г. № 32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Уховского муниципального образования
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 года № 1844  «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле​ния в Российской Федерации», на основании решения Думы Уховского муниципального образования № 125 от 15.11.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Уховского муниципального образования», руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах населенных пунктов Уховского муниципального образования (Приложение).

2.  Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Уховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Уховского муниципального образования

В.К. Дроздов
Приложение
к постановлению администрации

Уховского сельского поселения
от 27.09.2022 г. № 32
	QR-код

предусмотренный постановлением
Правительства Российской Федерации

от 16 апреля 2021 г. N 604

"Об утверждении Правил формирования

и ведения единого реестра

контрольных (надзорных) мероприятий

и о внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации

от 28 апреля 2015 г. N 415".

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при  осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электриче​ском транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах населенных пунктов Уховского муниципального образования
1. Наименование органа муниципального контроля: Администрация Уховского сельского поселе​ния.

2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации Уховского сельского поселе​ния от __________________ №_________________.

3. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа  ______________________ № ________.
4. Учетный  номер  проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре видов проверок: _________________________________________.
5. Место (места) проведения проверки с заполнением проверочного листа: _____________________________________________________________________.
6. Объект государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в отношении ко​то​рого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: _____________________________________________________________________.
7. Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов;

8. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений _____________________________________________.
9. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее – инспектор).
10. Список контрольных  вопросов,  отражающих содержание обязательных требований, от​веты  на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируе​мым лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Вопросы, оотражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Не применимо

	1.
	Паспортизация автомобиль​ных дорог
	Часть 3 статьи 17 Федераль​ного закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея​тельности в Российской Фе​дерации и о внесении изме​нений в отдельные законода​тельные акты Рос​сийской Федерации».
Подпункт 4 пункта 9 раздела IV «Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», утвержденной приказом Ми​нистерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 года № 402.
Пункт 4.11 ГОСТ Р 58862-2020. Национальный стандарт Российской Федера​ции. Дороги автомо​бильные общего пользова​ния. Содержание. Периодич​ность проведения
пункт 4.2 ГОСТ 33388-2015. Межгосударственный стан​дарт. Дороги автомобильные общего пользования. Требования к проведению диагностики и паспортизации.

	2.
	Оценка технического состо​яния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Часть 4 статьи 17 Федераль​ного закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея​тельности в Российской Фе​дерации и о внесении изме​нений в отдельные законода​тельные акты Рос​сийской Федерации».
Порядок проведения оценки технического состояния ав​томобильных до​рог, утвержденного прика​зом Минтранса России от 07.08.2020 года № 288.

	3.
	Временные ограничение или прекращение движения транспорт​ных средств по автомобиль​ным дорогам местного значения
	Часть 2 статьи 30 Федераль​ного закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея​тельности в Российской Фе​дерации и о внесении изме​нений в отдельные законода​тельные акты Рос​сийской Федерации».

	4.
	Контроль качества в отно​шении применяемых подрядными организациями дорожно-строительных материалов и изделий
	Пункт 24.1 статьи 5 Техниче​ского регламента Таможенного союза «Безопасность автомо​бильных дорог (ТР ТС 014/2011)», утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011года № 827.

	5.
	Проведение мониторинга, включающего сведения о соблюдении (несоблюде​нии) технических требований и условий, подлежа​щих обязательному исполнению
	Часть 8 статьи 26 Федераль​ного закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея​тельности в Российской Фе​дерации и о внесении изме​нений в отдельные законода​тельные акты Рос​сийской Федерации».
Приказ Минтранса России от 12.11.2013 года № 348 «Об утверждении порядка осуществления вла​дельцем автомобильной до​роги мониторинга соблюде​ния технических требова​ний и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и рекон​струкции в границах придо​рожных полос автомобиль​ных дорог объектов капи​тального строительства, объ​ектов, предназначенных для осуществления дорож​ной деятельности, и объек​тов дорожного сервиса, а также при установке реклам​ных конструкций, информационных щитов и указателей».

	6.
	Покрытие проезжей части
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных до​рог (ТР ТС 014/2011)», утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011года № 827.

	7.
	Водоотвод
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог (ТР ТС 014/2011)», утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 года № 827.

	8.
	Сцепные качества дорож​ного покрытия
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог (ТР ТС 014/2011)», утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 года № 827.

	9.
	Ровность дорожного покры​тия
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог (ТР ТС 014/2011)», утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 года № 827.

	10.
	Обочина
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог (ТР ТС 014/2011)», утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 года № 827.

	11.
	Видимость
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных до​рог (ТР ТС 014/2011)», утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 года № 827.

	12.
	Дорожные знаки
	Пункт 13.5 Технического регламента Таможенного союза
«Безопасность автомо​бильных дорог (ТР ТС 014/2011)», утвержден​ного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 года № 827.

	13.
	Очистка покрытия от снега
	Пункт 13.9 Технического регламента Таможенного союза
«Безопасность автомо​бильных дорог (ТР ТС 014/2011)», утвержден​ного Решением Комис​сии Таможенного союза от 18.10.2011 года № 827.

	14.
	Ликвидация зимней скольз​кости
	Пункт 13.9 Технического регламента Таможенного союза
«Безопасность автомо​бильных дорог (ТР ТС 014/2011)», утвержден​ного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 года № 827.

	15.
	Проведение входного кон​троля поступающих дорожно-строительных мате​риалов и изделий (строительство, реконструкция, капитальный ремонт и экс​плуатация автомобиль​ных дорог)
	Пункт 24.1 Технического регламента Таможенного союза
«Безопасность автомо​бильных дорог (ТР ТС 014/2011)», утвержден​ного Решением Комис​сии Таможенного союза от 18.10.2011 года № 827.

	16.
	Осуществляется  ли  содер​жание  автомобиль​ных  дорог  в  соответствии  с  требованиями  техниче​ских  регламентов  в  целях  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог,  а  также  организации  дорожного  движения,  в  том  числе  посредством  поддержания  бесперебой​ного  движения  транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам и  безопасных  условий  такого  движения?
	Пункты  1,  2  статьи  17  Федерального  закона  от  08.11.2007 года  № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  от​дельные  законодательные  акты  Российской  Федера​ции».

	17.
	Производится  ли  в  грани​цах  полос  отвода  автомобильной  дороги  распашка  земельных  участков,  покос  травы,  осуществление  рубок  и  повреждение  лесных  насаждений  и  иных  мно​голетних  насаждений,  снятие  дерна  и  выемка  грунта,  за  исключением  работ  по  содержанию  полосы  отвода  автомо​бильной  дороги  или  ре​монту  автомобильной  дороги,  ее  участков?
	Пункт  3  статьи  25  Феде​рального  закона  от  08.11.2007 года № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  от​дельные  законодательные  акты  Российской  Федера​ции».

	18.
	Соблюдаются ли требова​ния перевозки пассажиров и багажа?
	Ст. 19-22 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №259-ФЗ «Устав автомо​бильного транспорта и городского наземного элек​трического транспорта».